
 

 

 

 Studentas yra vienintelis žmogus pasaulyje, kuris egzamino metu gali prisiminti 

tokių dalykų, kuriu niekada nežinojo..... 

 

Kviečiu visus stropiai kartotis teorinę dalį! 

 

1. Kiek egzempliorių sudaro BAD ir jo papildomų lapų rinkinys? 

2. Kas yra bendrasis administracinis dokumentas (BAD)? 

3. Kas paprastai pildo  bendrąjį administracinį dokumentą? 

4. Nuo kokio momento ir kokia apimtimi vežėjas atsako už krovinio  praradimą ar sugadinimą 

pagal CMR konvenciją, kai nėra kitų išlygų ar instrukcijų  dėl transporto tipo, krovinio 

įpakavimo, natūralių krovinio savybių, krovinio ženklinimo, gyvūnų vežimo, temperatūrinio 

režimo? 

5. Kas Lietuvoje yra atsakingas už krovinių vežėjų  priėmimą ir dalyvavimą TIR sistemoje? 

6. Ar vežant pagal TIR  konvenciją garantinė asociacija įsipareigoja sumokėti visus importo ir 

eksporto muitus ir  mokesčius, taip pat delspinigius, kurie gali būti priskaičiuoti pagal 

muitinės įstatymus ir taisykles už transporto priemoneje esantį krovinį, jei nėra kitų išlygų? 

7. Kam ir kokia eilės tvarka yra paliekami surašyti CMR važtaraščio egzemplioriai? 

8. Kam yra skirta 18 CMR važtaraščio grafa? 

9. Krovinio kilmės dokumentų paskirtis, kodėl jis svarbus? 

10. Kas yra ATA knygelė ir kam ji skirta? 

11. Kas išduoda ATA  knygelę Lietuvoje? 

12. Maršruto optimizavimo samprata. 



13. 13.Kokiu atveju gali būti išduotas leidimas taikyti laikinojo įvežimo perdirbti prekes? 

14. Kokiais būdais  būdais galima deklaruoti prekes eksporto/im porto  procedūroms? 

15. Kokias pagrindines sąlygas turi įvykdyti importuotojai, norėdami įvykdyti  muitinės 

procedūrą" išleidimas į laisvą apyvartą"? 

16. Kas yra Ekspeditorius? 

17. Kurioje vietoje yra ekspeditorius ( Vežėjas, ekspeditorius, klientas) nubraižyti schemą. 

18. 3.Kokiu atveju ekspeditorius neatsako už krovinio vertės sumažėjimą, gabenimo metu? 

19. Išvardykite sistemas skirtas krovinių ir transporto paieškai. 

20. Ką reiškia kotiravimo sąvoka? 

21. Kiek yra tranzito rūšių? 

22. Kokioms prekėms taikomas muitinės akcizas? 

23. Koks krovinių vežimas laikomas kontrabandiniu? 

24. Kuri tarptautinė organizacija turi teisę disponuoti TIR Carnet knygutėmis? 

25. Kaip vadinasi prekių išvežimas iš muitų teritorijos? 

26. TIR garantinės sistemos sąvoka. 

27. Kokiais atvejais vežėjas gali būti atleidžiamas nuo civilinės atsakomybės už kroviniui 

padarytą žalą pakraunant ar iškraunant? 

28. Kokios teisinės pasekmės gresia asmenims už  kontrabandos gabenimą? 

29. Kokią atsakomybę užtraukia vairuotojo vairavimo ir poilsio režimo pažeidimai pagal Europos 

Tarybos reglamento (EB) Nr.561/2006 nuostatas Lietuvoje?( Baudžiamoji, adminitracinė, 

civilnė.... ?) 

30. Kokia atsakomybė gresia, nevykdant muitinės pareigūno teisėtų reikalavimų Lietuvos 

respublikoje? 

31. Koks didžiausias atstumas leidžiamas nuo automobilio kėbulo priekinės senelės iki priekabos 

galinės sienelės? 

32. Kokia didžiausia leidžiama naudojantis keliais transporto priemonių ir jų junginių bendroji 

masė? 

33. Kas išduoda leidimus važiuoti valstybinės reikšmes keliais didžiagabaritėmis ir 

sunkiasvorėmis transporto priemonėmis? 

34. Kokiose šalyse taikomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr.561/2006? 

35. Koks yra  Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr.561/2006 tikslas? 

36. Kokiais atvejais Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr.561/2006 netaikomas 

vežimui  keliais? 

37. Kiek kartų daugiausiai galima pasinaudoti sutrumpintu kasdieniu poilsiu? 



38. Vairuotojas po kassavaitinio poilsio atvykęs į darbą, iš savo transporto priemonės 08:00 val. 

iškeliavo pakeleivingu sunkvežimiu į remonto įmonę, kad sugrįžtų į įmonę su suremontuotu 

sunkvežimiu.17:00 val. vairuotojas pajudėjo iš remonto įmonės. Kiek laiko vairuotojas turi 

grįžimui į  transporto priemonę pagal AETR reikalavimus? ( 11,13,10,15,6 val.? atsakymą 

pagrįsti). 

39. Transporto priemonės sąvoka pagal AETR susitarimą. 

40. kiek laiko mažiausiai transporto ūkio subjektas turi saugoti transporto primonės kontrolės 

prietaiso ir vairuotojo kostelės duomenis pagal AETR susitarimą? 

41. Kelto taisyklė? 

42. Kiek dienų vairuotojas gali vairuoti transporto priemonę be kortelės, kai jo kortelė sugedo? 

43. Kas kiek laiko privaloma tachografų patikra? 

44. Kam reikalingas tachografas? 

45. Kiek laiko vairuotojas turi saugoti ir esant reikalavimui parodyti kontroliuojantiems 

pareigūnams savo užpildytus  kontrolės prietaiso registracijos lapus? 

46. Ką reiškia "INCOTERMS" kodas? 

47. kokios "INCOTERMS 2010" sąlygos taikomos tik jūros ir vidaus vandenų transportui? 

48. Kur baigiasi prekių sugadinimo ir praradimo rizika vežant pagal "incoterms 210" FOB,CFR 

ir CIF sąlygas? 

49. Kokios yra licencijų rūšys krovinių vežėjams? 

50. Kas išduoda licencijas krovinių vežėjams? 

51. Kiek tilps suomiškų ir kiek euro palečių tilps sandartinėje tentinėje puspriekabėje, kurios 

matmenys yra: 13,62m x 2,68m x 2,48m.? 

52. Kaip vyksta krovinio priėmimas ir perdavimas? Kiek ir kokie egzemplioriai 

ataitenka siuntįjui, vežėjui ir gavėjui? 

53. Kokie gali būti padariniai įmonei laiku nepristačiusiai krovinio, sugadinus ar praradus jį, esant 

netinkamiems ekspeditoriaus ir(arba) vairuotojo veiksmams ( pvz. pažeidus darbo ir poilsio 

režimą , nesumokėjus kelių naudotojo mokesčio, neatlikus tinkamai muitinės procedūrų ir 

t.t.)? 

 


